
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 572 – PÁG. 01 -  SEXTA--FEIRA – 03.06.20 16  
 
     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

  



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 572 – PÁG. 02 -  SEXTA--FEIRA – 03.06.20 16  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 035/2016 
b) Licitação Nº:            005/2016 
c) Modalidade:            Inexigibilidade 
d) Data Adjudicação: 01/06/2016 
e) Objeto da Licitação: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS NO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CLINICA MEDICA SILVINO S/C LTDA 
CNPJ/CPF:  04.561.022/0001-81 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Prestação de serviços médicos, denominado CLINICO GERAL, para atendimento da população a 
serem  realizados nas residências dos moradores da zona rural do Município de Sabáudia, 
podendo ainda, alguns dias da semana serem prestados os serviços no PAM de Sabáudia. 

12 R$ 5.156,04 R$ 61.872,48 

Valor Total Adjudicado: R$ 61.872,48 (Sessenta e um mil oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 01 de junho de 2016.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 035/2016 
b) Licitação Nº:            005/2016 
c) Modalidade:            Inexigibilidade 
d) Data Homologação: 01/06/2016 
e) Objeto da Licitação: 
 
 
 
 
f) Dotação: 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS NO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CLINICA MEDICA SILVINO S/C LTDA 
CNPJ/CPF:  04.561.022/0001-81 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Prestação de serviços médicos, denominado CLINICO GERAL, para atendimento da população a 
serem  realizados nas residências dos moradores da zona rural do Município de Sabáudia, 
podendo ainda, alguns dias da semana serem prestados os serviços no PAM de Sabáudia. 

12 R$ 5.156,04 R$ 61.872,48 

Valor Total Homologado: R$ 61.872,48 (Sessenta e um mil oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 
 
Sabaudia, 01 de junho de 2016.   

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 572 – PÁG. 03 -  SEXTA--FEIRA – 03.06.20 16  
 
 

 


